
Středisko výchovné péče (SVP) 

Školské poradenské zařízení  

 

• Upravuje zákon č. 109/2002 Sb. o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve 

školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

• Preventivně-výchovná péče 

• Jednou z forem sociálně výchovné pomoci dětem, mladistvým, rodinám 

Klienti 

1. dítě 

– děti a mládež s rizikem či s projevy PCH a negativními jevy v sociálním vývoji 

– jedinci propuštění z ÚV, OV při jejich integraci  

– rodiče, pedagogičtí pracovníci 

2. děti u nichž rozhodl o zařazení soud 

 výchovná skupina = max. 8 klientů, skupina je koedukovaná 

 

cíle a úkoly 

 prevence 

 Intervence: odstranění či zmírnění již vzniklých PCH; eliminace prohlubování negativního 

dopadu PCH na sociální vztahy  

 spolupráce s rodinou, se školou a s ostatními institucemi 

Formy činnosti  

• diagnostické 

• poradenské 

• intervence; psychoterapeutické služby; výchovně-konzultační pomoc  

• výchovná a vzdělávací 

• metodické vedení školských zařízení, ostatních poradenských pracovišť 

• podpora a metodické vedení integrovaných žáků s PCH 

Režimy 

1. Ambulantní 

2. Celodenní 

3. Internátní 

4. Terénní 



A) Ambulantní část 

• úkoly 

– prevence 

– intervence a poradenství – přímá práce s klientem, rodiči 

– diagnostika 

– zpracování individuálního programu pomoci 

– práce s rodinou 

– metodická pomoc školám 

– realizace probačních programů – veřejně prospěšné práce 

• dochází tam klienti, kteří opustili internátní nebo stacionární část,  

      6 měsíců; klienti pro propuštění z ÚV  

B) Stacionární (celodenní) 

• smlouva s OZV 

• Jako C)  

 

C) Internátní  

• smlouva OZV 

• pobyt v délce 8 týdnů,  

• po ukončení navazuje ambulantní péče 

úkoly 

– intervence a terapie 

– výuka 

– spec.ped. a ped.-psych. podpora (rozvoj osobnosti, sebepoznání, sociálního chování, 

poradenství při volbě vzdělávací cesty 

– spolupráce s kmenovou školou 

– spolupráce s rodinou, či OZV (os. zodpovědná za výchovu) 

D) Terénní 

-rodinné a školní prostředí 

 

Použité zdroje: 



• Zákon č.109/2002 Sb. o výkonu ústavní výchova a ochranné výchovy ve školských zařízeních a 

o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních (novela zákon č. 383/2005 Sb., zákon č. 

333/2012 Sb.) 

• Vyhl. 438/2006 Sb., o podrobnostech výkonu ÚV a OV 

 

 


